福 介 号 外

令和７年 10 月９日

関係福祉団体代表者 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

令和７年度第静岡県介護技術コンテストの観覧者募集(周知依頼）

日頃、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

県では、介護職員が日頃の業務で身に付けた介護技術を発表し、技術の高さや専門

性を競うことで、介護技術の向上を図るとともに、県民の皆様に介護職への理解を深

めていただく「静岡県介護技術コンテスト」を開催します。

つきましては、貴団体関係者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知することを申し添えます。

記

１ 事業名 令和７年度静岡県介護技術コンテスト

２ 開催日時・場所

令和７年 11 月 15 日（土）午前９時 30 分から午後５時まで（午前９時開場）

静岡県総合社会福祉会館シズウエル７階 703 会議室（静岡市葵区駿府町 1-70）

※入場無料

３ 競技

テーマ①：全盲の方の「排泄支援」

テーマ②：失語症の方の「入浴支援」

４ 同時開催イベント

講演：「フィンランドの高齢福祉」講師：ヒルトゥネン久美子 氏

５ 申込方法

下記県介護保険課ホームページを御確認のうえお申込ください。

https://www.pref.shizuoka.jp/kenkofukushi/koreifukushi/kaigohoken/1056

485.html

担 当 介護人材班

電話番号 054-221-2084